
№11 (290)
07 апреля2023

07 апреля 2023 №
11 (290)

1

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля 2023 года                № 70

О введении временного прекращения движения транспортных средств по автомо-
бильным дорогам местного значения сельского поселения Верхнеказымский

В соответствии со  статьей 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года № 196-ФЗ «О 
безопасности дорожного движения»,  Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ 
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Хан-
ты-Мансийского автономного округа – Югры от 30 сентября 2013 года № 79-оз «О временных 
ограничении или прекращении движения транспортных средств по автомобильным дорогам 
регионального или межмуниципального значения Ханты-Мансийского автономного округа – 
Югры, местного значения в границах населенных пунктов Ханты-Мансийского автономного 
округа –  Югры», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа 
– Югры от 30 марта 2012 года № 118-п «О Порядке введения временных ограничения или 
прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 
межмуниципального значения, местного значения в Ханты-Мансийском автономном округе 
– Югре», в целях проведения официальных публичных мероприятий в честь празднования 
78-ой годовщины со дня Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, п о с т а 
н о в л я ю:

1. Ввести 9 мая 2023 года временное прекращение движения транспортных средств на 
участках автомобильных дорог общего пользования местного значения сельского поселения 
Верхнеказымский, посредством обустройства участков автомобильных дорог соответству-
ющими дорожными знаками или иными техническими средствами организации дорожного 
движения, предусмотренными ппостановлением Правительства Российской Федерации от 23 
октября 1993 года № 1090 «О правилах дорожного движения» с 13:00 часов до 16:00 часов 
автомобильную дорогу вдоль домов 2 микрорайона №№ 1, 2, 3 и центральную улицу поселка 
Верхнеказымский (от магазина «Маяк» до дома № 2 4 микрорайона) и автомобильную дорогу 
к зданию дома культуры  согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Собственникам автомобильных дорог ООО «Газпром трансгаз Югорск» в лице филиала – 
Верхнеказымского линейного производственного управления магистральных газопроводов и 
муниципальному казенному учреждению администрация сельского поселения Верхнеказым-

ский, осуществляющим обслуживание автомобильных дорог, на время проведения празднич-
ного шествия, обеспечить перекрытие дорог в п. Верхнеказымский в соответствии со схемой 
организации дорожного движения.

3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник сельского 
поселения Верхнеказымский» и разместить на официальном сайте органов местного самоу-
правления.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

муниципального образования, заведующего сектором муниципального хозяйства администра-
ции сельского поселения Верхнеказымский.

Исполняющий обязанности главы
сельского поселения Верхнеказымский                                                                Н.В.Андреева    

 
 

   Приложение 
к постановлению администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 4 апреля 2023 года  № 70 

 
 

Схема организации дорожного движения  на участке автомобильной дороги общего 
пользования местного значения сельского поселения Верхнеказымский на период 

проведения официальных публичных мероприятий в честь празднования 78-ой 
годовщины со дня Победы в великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

 

 

 

Обозначения: 

О        Перекрытие дорог с помощью дорожных знаков 3.1 «Въезд запрещен»                    

_____________ 



07 апреля 2023 №
11 (290)

2СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 апреля 2023 года                              № 71

О внесении изменения в приложение 2 к постановле-
нию администрации 

сельского поселения Верхнеказымский от 18 января 
2021 года № 1

П о с т а н о в л я ю:
1. Внести в приложение 2 «Состав комиссии при главе 

сельского поселения Верхнеказымский по формированию 
и подготовке кадрового резерва для замещения вакантных 
должностей муниципальной службы сельского поселения 
Верхнеказымский» к постановлению администрации сель-
ского поселения Верхнеказымский от 18 января 2021 года № 
1 «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей 
муниципальной службы сельского поселения Верхнеказым-
ский» изменение, изложив его в редакции, согласно приложе-
нию к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 
«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его офи-
циального опубликования.

Исполняющий обязанности  главы 
сельского поселения Верхнеказымский                                                                

Н.В.Андреева                                              

Приложение 
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 4 апреля 2023 года № 71

«Приложение 2
к постановлению администрации

сельского поселения Верхнеказымский
от 18 января 2021 года № 1

                                                                                           

С О С Т А В
комиссии при главе сельского поселения Верхнеказым-

ский по формированию 
и подготовке кадрового резерва для замещения ва-

кантных должностей муниципальной службы сельского 
поселения Верхнеказымский

Глава сельского поселения Верхнеказымский, председатель 
Комиссии

Заместитель главы муниципального образования, заведу-
ющий сектором муниципального хозяйства администрации 
сельского поселения Верхнеказымский, заместитель предсе-
дателя Комиссии

Заведующий сектором организационной деятельности ад-
министрации сельского поселения Верхнеказымский, секре-
тарь Комиссии

Члены комиссии:
Главный специалист сектора организационной деятельно-

сти администрации сельского поселения Верхнеказымский
Ведущий специалист сектора организационной деятельно-

сти администрации сельского поселения Верхнеказымский 
Председатель комиссии по местному самоуправлению Со-

вета депутатов сельского поселения Верхнеказымский (по 
согласованию)

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе 
бюджетного учреждения профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Белояр-
ский политехнический колледж» (по согласованию).

_____________».

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – 
ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРХНЕКАЗЫМСКИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  

от 4 апреля 2023 года                        № 72

О мерах по охране лесов, расположенных в границах                                                   
сельского поселения Верхнеказымский, от пожаров в 

2023 году

В соответствии с Лесным кодексом Российской Федерации, 
федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправле-
ния в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 
69-ФЗ «О пожарной безопасности», Правилами пожарной 
безопасности в лесах, утвержденными постановлением Пра-
вительства Российской Федерации от 7 октября 2020 года № 
1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в ле-
сах», в целях своевременного принятия мер по профилактике 
и предотвращению лесных пожаров, обеспечения эффектив-
ной борьбы с ними на территории сельского поселения Верх-

неказымский в 2023 году, п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить прилагаемый оперативный план мероприятий 

по предупреждению лесных пожаров в лесах, расположенных 
в границах сельского поселения Верхнеказымский, и борьбе 
с ними на 2023 год.

2. Рекомендовать руководителям организаций, предпри-
ятий и учреждений, находящимся на территории сельского 
поселения Верхнеказымский, независимо от организацион-
но-правовой формы и формы собственности, проводящим 
работы или имеющим объекты в лесах, расположенных в гра-
ницах сельского поселения Верхнеказымский:

1) разработать и утвердить планы противопожарных ме-
роприятий по предупреждению лесных пожаров и борьбе с 
ними на 2023 год;

2) подготовить к пожароопасному сезону технику, оборудо-
вание, средства пожаротушения и создать резерв горюче-сма-
зочных материалов;

3) контролировать соблюдение работниками Правил по-
жарной безопасности в лесах.

3. Предложить филиалу казенного учреждения Ханты-Ман-
сийского автономного округа – Югры «Центроспас-Югория» 
по Белоярскому району (Балега Э.П.):

1) ежедневно, в течение пожароопасного сезона, вести учет 
лесных пожаров на территории сельского поселения Верхне-
казымский и представлять оперативную информацию о них в 
комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности сельского 
поселения Верхнеказымский (далее – КЧС и ОПБ);

2) организовать проведение мероприятий по предупрежде-
нию лесных пожаров и борьбе с ними на территории сельско-
го поселения Верхнеказымский.

4. Предложить отделу Министерства внутренних дел Рос-
сийской Федерации по Белоярскому району (Борискин Ю.П.):

1) совместно с отделом надзорной деятельности и профи-
лактической работы по г. Белоярскому и району Главного 
Управления Министерства чрезвычайных ситуаций России 
по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югры (Соро-
кин А.А.) организовать работу по профилактике правонару-
шений в сфере охраны лесов от пожаров, расположенных в 
границах сельского поселения Верхнеказымский;

2) обеспечить современное расследование дел по лесным 
пожарам с привлечением в установленном порядке к ответ-
ственности лиц, виновных в их возникновении.

5. Заместителю председателя КЧС и ОПБ Андреевой Н.В.:
1) обеспечить своевременное оповещение и информирова-

ние населения и лесопользователей через средства массовой 
информации об угрозе возникновения или о возникновении 
чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами, и 
об ограничении посещения лесов в период введения особого 
противопожарного режима при установлении высокой и чрез-
вычайной пожарной опасности;

2) своевременно информировать отдел по делам граждан-
ской обороны и чрезвычайным ситуациям администрации Бе-
лоярского района о наступлении высокого класса пожарной 
опасности.

6. Руководство и координацию выполнения мероприятий 
по предупреждению лесных пожаров и борьбе с ними на тер-
ритории сельского поселения Верхнеказымский возложить на 



07 апреля 2023 №
11 (290)

3

№11 (290) 
1,0 п.л.

07.04.2023

КЧС и ОПБ.
7. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене 

«Официальный вестник сельского поселения Верхнеказым-
ский».

8. Настоящее постановление вступает в силу после его под-
писания.

9. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы муниципального образова-
ния, заведующего сектором муниципального хозяйства адми-
нистрации сельского поселения Верхнеказымский.

Исполняющий обязанности главы 
сельского поселения Верхнеказымский                                                                
Н.В.Андреева

3 
 

УТВЕРЖДЕН  
         постановлением администрации 

сельского поселения Верхнеказымский 
от 4 апреля 2023 года № 72 

 
 

О П Е Р А Т И В Н Ы Й   П  Л  А  Н  
мероприятий по предупреждению лесных пожаров в лесах, расположенных                 

в границах сельского поселения Верхнеказымский, и борьбе с ними на 2023 год   
 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Исполнители Сроки 
исполнения 

1 Подготовка и проведение заседания 
комиссии по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной 
безопасности сельского поселения 
Верхнеказымский (далее – КЧС и 
ОПБ) по планированию и 
практическому выполнению 
мероприятий в пожароопасный 
период 
 

Председатель КЧС и ОПБ до наступления 
пожароопасного 
периода 

2 Проведение противопожарной 
пропаганды и обучение населения 
мерам пожарной безопасности, 
проведение бесед о необходимости 
соблюдения Правил пожарной 
безопасности в лесах 
 

Заместитель председателя 
КЧС и ОПБ; 
Филиал казенного 
учреждения Ханты-
Мансийского автономного 
округа – Югры 
«Центроспас-Югория» по 
Белоярскому району (далее 
– Центроспас-Югория) (по 
согласованию) 

в течение 
пожароопасного 
периода 

3 Обеспечение готовности техники,  
оборудования и средств  
пожаротушения к пожароопасному  
сезону  

Заместитель председателя 
КЧС и ОПБ 
Центроспас-Югория (по 
согласованию) 

до наступления 
пожароопасного 
периода 

4 Проведение работ по очистке 
территории, граничащей с лесным 
массивом, от горючего мусора, сухой 
травы, обеспечение 
противопожарного обустройства 
вокруг сельского поселения 
Верхнеказымский 

Администрация сельского 
поселения 
Верхнеказымский; 
предприятия и организации, 
находящиеся на территории 
сельского поселения 
Верхнеказымский; 
Собственники 
(пользователи) земельных 
участков (по согласованию) 

до наступления 
пожароопасного 
периода 

5 Организовать работу патрульно-
маневренных групп на территории 
сельского поселения 
Верхнеказымский (на период 
действия пожароопасного сезона 
2023 года) 

Председатель КЧС и ОПБ апрель 2023 
года 

4 
 
№ 
п/п 

Наименование мероприятий Исполнители Сроки 
исполнения 

6 Доведения до сведения населения 
информации об обстановке с 
лесными пожарами, о причинах их 
возникновения 

Администрация сельского 
поселения 
Верхнеказымский; 

в период 
пожароопасного 
периода 

7 Осуществление проверки состояния 
противопожарных водоемов и других 
мест забора воды, расположенных в 
населенном пункте и на объектах, а 
также подъездных путей к местам 
забора воды 

Председатель КЧС и ОПБ, 
Центроспас-Югория (по 
согласованию) 

до наступления 
пожароопасного 
периода 

8 Рекомендовать предприятиям и 
организациям сформировать силы и 
средства для тушения лесных 
пожаров, возникающих на 
территории ведения хозяйственной 
деятельности, противопожарные 
команды из числа работников, 
укомплектовать их в соответствии с 
действующими нормативами 
необходимым имуществом, 
оборудованием, продуктами питания 

Предприятия и 
организации, 
осуществляющие 
использование лесов на 
территории сельского 
поселения 
Верхнеказымский  (по 
согласованию) 

до наступления 
пожароопасного 
периода 

 
 

_____________ 


